
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 26.07.2023/p.24 

1/2 

24) AGGIORNAMENTO PARZIALE DEL PIANO DEI FABBISOGNI PTA 2021/2023 

–  O  M  I  S  S  I  S  –  

 

Il Consiglio di Amministrazione, …………, 

VISTO l’art. 6, co. 2, del D. Lgs. n. 165/2001;  

VISTO il Piano Triennale dei Fabbisogni del Personale 2021/2023 

contemplato nel Piano Integrato di Attività e Organizzazione 

2023/2025 aggiornato nella seduta straordinaria di questo 

Consesso del 30 giugno 2023; 

CONSIDERATO che il Dipartimento DAFNE ha proposto di destinare 0,3 punti 

organico del proprio budget assunzionale al reclutamento di un 

tecnico di laboratorio di categoria D per le esigenze del SSD 

AGR/16 - Microbiologia agraria (gìà inserito nell’attuale Piano del 

fabbisogno di personale per il triennio 2021-2023); 

CONSIDERATO altresì, che Dipartimento DAFNE ha proposto di reclutare un 

tecnico di categoria D – Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati, per le esigenze del SSD AGR/02 (Agronomia e 

coltivazioni erbacee) ed un tecnico di categoria D – Area tecnica, 

tecnico-scientifica ed elaborazione dati, per le esigenze del SSD 

AGR/04 (Orticoltura e floricoltura) nell’ambito delle risorse 

finanziate sul “Budget MUR - Dipartimenti di eccellenza e 

prevedendo un cofinanziamento sulla quota di turn over 

assegnata al Dipartimento di 0,1 punti organico; 

DATO ATTO che l’istituzione di posti nell’ambito del programma “Dipartimenti 

di Eccellenza” comporta l’assegnazione di punti organico 

finalizzati e aggiuntivi rispetto alle ordinarie facoltà assunzionali 

(che, pertanto, si configurano quali punti organico consolidati) e, 

al contempo, la garanzia della copertura finanziaria dei posti 

stessi per un periodo di quindici anni; 

ATTESA la necessità di integrare il Piano triennale del fabbisogno di 

personale al fine di destinare le risorse sopra esposte; 

VISTA la delibera del Senato Accademico del 19 luglio 2023, 

DELIBERA 

di approvare la modifica al PIAO 2023-25 consistente nell’integrazione del Piano del 

fabbisogno di personale per il triennio 2021-2023, il cui documento si allega con il n. 16 

al presente verbale. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
****************************************************************************************************** 
Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 
- U.O.R.: area risorse umane – coordinamento processi gestione della carriere del 

personale amministrativo. 
- C.C.:  direzione generale; 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 26.07.2023/p.24 

2/2 

direttori dipartimenti. 
 

 
 

IL SEGRETARIO 
(dott.ssa Teresa Romei) 

 IL PRESIDENTE 
(prof. Lorenzo Lo Muzio) 

   

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 

 


		2023-09-18T10:15:43+0000
	ROMEI TERESA


		2023-09-18T12:48:43+0200
	LORENZO LO MUZIO




